



## موسسه حمایت از مستمندان تبریز اعتبار تبریز نیازمند توجه مسئولان

مهر تبریز-احمد بایوردی فعال فرهنگی واجتماعی؛ امروز سوم بهمن ماه ۱۳۹۷ توفیق یافتم در جمع عزیزان موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز باشم واز خدمات وسابقه آن آشنا شوم. موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز یکی از بزرگترین خیریه های کشور ایران است .

مهر تبریز-احمد بایوردی فعال فرهنگی واجتماعی؛ امروز سوم بهمن ماه ۱۳۹۷ توفیق یافتم در جمع عزیزان موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز باشم واز خدمات وسابقه آن آشنا شوم. موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز یکی از بزرگترین خیریه های کشور ایران است که در مسیر سازمانهای مردم نهاد (سمن) ایجاد و اداره می گردد . و از سالهای پیش از انقلاب و در شهر تبریز بنیان نهاده شده است..در ابتدا با استقبال گرم حاج آقا نائبی روبرو شدم که با گشاده رویی به طرح دغدغه ها همت گماشت وبه سوالات بنده جواب داد. در سالهای خیلی دور یعنی دهه ۲۰ این قرن افراد خیر و نیکوکاری در سطح شهر تبریز بطور منفرد اقدام به عمل خیر و دستگیری از مردم فقیر و بی پناه و نیازمند می نمودند. از جمله می توان به موارد ذیل اشاره نمود &ndash; ایجاد شیر برداشت آب در سطح خیابانها با هزینه شخصی به علت عدم وجود آب حتی برای شستشو در منازل مردم فقیر و نبود لوله کشی بهداشتی . &ndash; عده ای تحت عنوان هیئت حل اختلاف بازار و حل امور ورشکستگان اهتمام می ورزیدند. &ndash; گروهی از این خیرین مدارس ملی مذهبی تاسیس نموده و در این مدارس فرزندان خانواده های فقیر و مذهبی بدون پرداخت هزینه ای به تحصیل اشتغال داشتند. &ndash; هزینه های ایجاد آسیاب گندم و تامین نان بینوایان را بعهده داشتند &ndash; بعدها به علت فقر کثیری از مردم هزینه های انشعاب آب و برق مردم را تامین و تسهیل ازدواج جوانان را فراهم ساختند. &ndash; گروهی عیادت از بیماران را انجام می دادند &hellip; تا اینکه در دهه ۴۰ بفکر ایجاد قرض الحسنه برای نیازمندان افتاده و صندوق قرض الحسنه المهدی (عج) را که شاید اولین قرض الحسنه در سطح ایران بود پایه ریزی نمودند و بلافاصله در پایان دهه ۴۰ اقدام به پایه گذاری منسجم و نظام مند موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز را نمودند که در حقیقت عمر این خیریه بحدود هفتاد سال می رسد. تمام اقدامات خیرخواهانه تحت عنوان حمایت از سائلین مستمند و مستحقین واقعی در سطح جامعه تبریز و جمع آوری گدایان و متکدیان حرفه ای و معرفی آنها به قانون می باشد . که در این راستا شهر تبریز را می توان بعنوان شهر بدون گدا در بین کلانشهرهای ایران بلکه جهان معرفی کرد. مدیر محترم موسسه از حمایت های عالمانه جناب آیت الله آل هاشم تقدیر نمودند که از موسسه بازدید نموده وتوصیه های ارشادی را محبت نمودند.همکاری تنگاتنگی بین دادستانی ونیروی انتظامی واین موسسه وجود دارد.بسیاری از امور با هماهنگی این نهاد ها صورت می گیرد.عملکرد معاونت سابق خدمات شهری شهرداری تبریز شدیداً مورد انتقاد بود که نسبت به جمع آوری صندوق های خیره اقدام نمودند وبعد از ساماندهی وارایه برنامه زیبا سازی متاسفانه همکاری مطلوبی با این نهاد مردم نهاد صورت نگرفت.موسسه ای که با بیش از نیم قرن سابقه خیریه به نوعی آبرو واعتبار شهر تبریز است وشایسته بود وهست مورد حمایت دستگاه های خدمات رسان نظیر شهرداری قرار گیرد.

این موسسه اعتبار تعریف شده ای برای تبلیغات محیطی در شهر تبریز نداردوانتظار می رود دستگاه های نظیر شهرداری از محل بودجه های فرهنگی وصدا وسیماسهند امکانات شایسته ای در اختیار این موسسه برای تبلیغ فعالیت های خیریه خود منظور فرماید.شایسته حداقل در برنامه هایی نظیر تبریز که از صدا وسیمای استان بخش می شود از فعالیتهای این موسسه تقدیر واطلاع رسانی گردد.تکدی گری به طور محسوسی با فعالیت های این موسسه در سطح شهر تبریز کنترل شده است وانچه در سطح شهر مشاهده می گردد پدیده دست فروشی است که به صورت قانونی درآمده است واز حیظه وظایف این نهاد مردم نهاد خارج است در زمینه گدایان وارداتی از شهرها وکشور های دیگر این موسسه به طور شایسته ای عمل نموده است واین معضل را با همراهی عالمانه دادستانی ونیروی انتظامی راهبری نموده است.

انتظاریشتری از شورای شهر تبریز وشهررداری کلان شهر تبریز می رود که در امر تبلیغات محیطی با توجه به امکانات وفضا های در دسترس مساعدت بیشتری در این زمینه مبذول فرمایند. موسسه حمایت از مستمندان حدود ۸۰ الی ۹۰ نفر هیئت امانا دارد. پذیرش ها همه روزه از ۸ الی ۱۰ صبح است که هرروز ۳ نفر از هیئت امانی ما به صورت چرخشی مسئول پذیرش هستند و بعد از پذیرش و تحقیقات محلی که آن ها هم امانا هستند نظر محقق به شورای مربوطه می رود و با بررسی پرونده فرد مربوطه، نظر خود را اعلام می دارد که برای ماقابل اجرا است و پرداخت ها شکل می گیرد.همه هیئت امانی خوشبختانه پای کار هستند و این موضوع با مؤسسات مشابه دیگر اصلاقابل مقایسه نیست.

آرمان تبریز-احمد بایوردی فعال فرهنگی واجتماعی؛ امروز سوم بهمن ماه ۱۳۹۷ توفیق یافتم در جمع عزیزان موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز باشم واز خدمات وسابقه آن آشنا شوم. موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز یکی از بزرگترین خیریه های کشور ایران است که در مسیر سازمانهای مردم نهاد (سمن) ایجاد و اداره می گردد . و از سالهای پیش از انقلاب و در شهر تبریز بنیان نهاده شده است..در ابتدا با استقبال گرم حاج آقا نائبی روبرو شدم که با گشاده رویی به طرح دغدغه ها همت گماشت وبه سوالات بنده جواب داد. در سالهای خیلی دور یعنی دهه ۲۰ این قرن افراد خیر و نیکوکاری در سطح شهر تبریز بطور منفرد اقدام به عمل خیر و دستگیری از مردم فقیر و بی پناه و نیازمند می نمودند. از جمله می توان به موارد ذیل اشاره نمود &ndash; ایجاد شیر برداشت آب در سطح خیابانها با هزینه شخصی به علت عدم وجود آب حتی برای شستشو در منازل مردم فقیر و نبود لوله کشی بهداشتی . &ndash; عده ای تحت عنوان هیئت حل اختلاف بازار و حل امور ورشکستگان اهتمام می ورزیدند. &ndash; گروهی از این خیرین مدارس ملی مذهبی تاسیس نموده و در این مدارس فرزندان خانواده های فقیر و مذهبی بدون پرداخت هزینه ای به تحصیل اشتغال داشتند. &ndash; هزینه های ایجاد آسیاب گندم و تامین نان بینوایان را بعهده داشتند &ndash; بعدها به علت فقر کثیری از مردم هزینه های انشعاب آب و برق مردم را تامین و تسهیل ازدواج جوانان را فراهم ساختند. &ndash; گروهی عیادت از بیماران را انجام می دادند &hellip; تا اینکه در دهه ۴۰ بفکر ایجاد قرض الحسنه برای نیازمندان افتاده و صندوق قرض الحسنه المهدی (عج) را که شاید اولین قرض الحسنه در سطح ایران بود پایه ریزی نمودند و بلافاصله در پایان دهه ۴۰ اقدام به پایه گذاری منسجم و نظام مند موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز را نمودند که در حقیقت عمر این خیریه بحدود هفتاد سال می رسد. تمام اقدامات خیرخواهانه تحت عنوان حمایت از سائلین مستمند و مستحقین واقعی در سطح جامعه تبریز و جمع آوری گدایان و متکدیان حرفه ای و معرفی آنها به قانون می باشد . که در این راستا شهر تبریز را می توان بعنوان شهر بدون گدا در بین کلانشهرهای ایران بلکه جهان معرفی کرد.

مدیر محترم موسسه از حمایت های عالمانه جناب آیت الله آل هاشم تقدیر نمودند که از موسسه بازدید نموده وتوصیه های ارشادی را محبت نمودند.همکاری تنگاتنگی بین دادستانی ونیروی

انتظامی و این موسسه وجود دارد. بسیاری از امور با هماهنگی این نهاد ها صورت می گیرد. عملکرد معاونت سابق خدمات شهری شهرداری تبریز شدیداً مورد انتقاد بود که نسبت به جمع آوری صندوق های خیره اقدام نمودند و بعد از ساماندهی و ارایه برنامه زیبا سازی متاسفانه همکاری مطلوبی با این نهاد مردم نهاد صورت نگرفت. موسسه ای که با بیش از نیم قرن سابقه خیریه به نوعی آبرو و اعتبار شهر تبریز است و شایسته بود و هست مورد حمایت دستگاه های خدمات رسان نظیر شهرداری قرار گیرد.

این موسسه اعتبار تعریف شده ای برای تبلیغات محیطی در شهر تبریز ندارد و انتظار می رود دستگاه های نظیر شهرداری از محل بودجه های فرهنگی و صدا و سیما سهند امکانات شایسته ای در اختیار این موسسه برای تبلیغ فعالیت های خیریه خود منظور فرماید. شایسته حداقل در برنامه هایی نظیر تبریزیم که از صدا و سیما استان پخش می شود از فعالیتهای این موسسه تقدیر و اطلاع رسانی گردد. تکدی گری به طور محسوسی با فعالیت های این موسسه در سطح شهر تبریز کنترل شده است و آنچه در سطح شهر مشاهده می گردد پدیده دست فروشی است که به صورت قانونی درآمده است و از حیثه وظایف این نهاد مردم نهاد خارج است در زمینه گدایان وارداتی از شهرها و کشورهای دیگر این موسسه به طور شایسته ای عمل نموده است و این معضل را با همراهی عالمانه دادستانی و نیروی انتظامی راهبری نموده است.

انتظاری بیشتری از شورای شهر تبریز و شهرداری کلان شهر تبریز می رود که در امر تبلیغات محیطی با توجه به امکانات و فضا های در دسترس مساعدت بیشتری در این زمینه مبذول فرمایند. موسسه حمایت از مستمندان حدود ۸۰ الی ۹۰ نفر هیئت امانا دارد. پذیرش ها همه روزه از ۸ الی ۱۰ صبح است که هر روز ۳ نفر از هیئت امانی ما به صورت چرخشی مسئول پذیرش هستند و بعد از پذیرش و تحقیقات محلی که آن ها هم امانا هستند نظر محقق به شورای مربوطه می رود و با بررسی پرونده فرد مربوطه، نظر خود را اعلام می دارد که برای ماقابل اجرا است و پرداخت ها شکل می گیرد. همه هیئت امانی خوشبختانه پای کار هستند و این موضوع با مؤسسات مشابه دیگر اصلاً قابل مقایسه نیست.

در ابتدای پیروزی انقلاب ۸۰ درصد بودجه های مؤسسات مشابه دولتی به گروه هدف می رفت و ۲۰ درصد به پرسنل و کارکنان و امروز تا حدودی برعکس شده است اما مستمندان بدین شکل نیست و شاید نهایتاً ۱۰ درصد هزینه پرسنل شود و اکثریت قریب به اتفاق کارکنان، بدون اخذ حقوق و مزایا وارد میدان خدمت شده و خودشان از تجار بازار هستند. بر اساس آخرین آمار، بیش از ۱۸۰ خانوادۀ تحت پوشش موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز قرار دارند. پیشنهاد هایی که به نظر می رسد جهت بهبود روند کارها در این موسسه خیریه موثر باشند.

۱- به کارگیری تکنولوژی و استفاده بیشتر از ظرفیت مجازی جهت صرفه جویی در زمان و نیروی انسانی و هزینه کردن این اوقات و نیروها جهت فعالیتهای کاربردی و موثرتر

۲- افزایش مهارت آموزی به مددجویان جهت دستیابی به اشتغال پایدار به ویژه برای جوانان و زنان سرپرست خانوار

۳- افزایش تعامل با سایر سمن ها و جمعیت های خیریه در استان و کشور به منظور هم افزایی و انتقال موفق تجارب به ویژه در مبارزه با تکدیگری

۴- توجه ویژه به اشتغال زنان بی سرپرست به نحوی که حرمت و عزت و احترام آنها در جامعه حفظ شود.

۵- استفاده از تبلیغات محیطی فضاهای در اختیار شهرداری و پیام های صدا و سیما استان و تربیون نماز جمعه استان بعنوان ظرفیت های بالقوه جهت توسعه و افزایش فعالیتهای مجموعه

۶- از معاونت محترم خدمات شهری شهرداری و شهردار محترم کلان شهر تبریز خواهشمندیم شرایط فعالیت را برای این تشکل مردم نهاد تبریز سهل و ساده نمایند.